Приложение № 1
Заведующему МБДОУ № 89 «Умка»
Н.И. Гавазюк
__________________________
 (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителя, законного представителя)
___________________________
 (реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя, законного представителя)
_______________________________________________
(реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии)
контактный телефон____________________
адрес электронной почты _______________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего ребенка, ______________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка)
_____________________________________________________________________________
(дата рождения, реквизиты свидетельства о рождении ребенка)
__________________________________________________________________
адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) ребенка
в МБДОУ № 89 «Умка» на обучение по основной образовательной программе дошкольного образования в группу общеразвивающей направленности в режиме _______________,______________  пребывания
                                                    (полного дня,             12-часового)

[bookmark: _Hlk122617286]Желаемая дата приема на обучение: «_____»________________________20_______г.

[bookmark: _Hlk122613682]в порядке перевода из организации (при наличии)__________________________________________________                           (наименование ОО)
Потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования (при наличии)________________;
            (имеется, не имеется)
Потребность в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии)________________;
                 										              (имеется, не имеется)
[bookmark: _Hlk122617355]Прошу организовать обучение на ______________________________языке, родной язык из числа языков

народов Российской Федерации - _______________________________.

Сведения о втором родителе (при наличии):
 _____________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)  родителя, (законного представителя))
_____________________________________________________________________________________________
(реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя))
_____________________________________________________________________________________________
(реквизиты документа, подтверждающего опеку (при наличии))

[bookmark: _Hlk122676894]контактный телефон____________________          адрес электронной почты _______________

Дата __________________            Подпись___________________/__________________________/
[bookmark: _GoBack]Настоящим заявлением подтверждаю факт ознакомления с документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности в МБДОУ, в том числе через официальный сайт МБДОУ в сети Интернет: с Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами МБДОУ № 89 «Умка», Правилами приема детей в МБДОУ № 89 «Умка», Правилами внутреннего распорядка для обучающихся и их родителей, Распоряжением администрации МО «Северодвинск» «О закреплении муниципальных дошкольных образовательных организаций за территориями муниципального образования «Северодвинск», иными документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями воспитанников ознакомлен(а)

Дата __________________            Подпись_____________________________/__________________________/